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Değerli Müşterilerimiz, 

 

Bilindiği üzere Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında AB’nin yükselen hedeflerine 

ulaşılması amacıyla AB’nin geniş bir yelpazedeki mevzuat ve stratejileri Avrupa 

Komisyonu tarafından kapsamlı bir şekilde gözden geçirilmekte olup, Sınırda Karbon 

Düzenleme Mekanizması ve Sürdürülebilir Ürün İnisiyatifi kapsamında yapılan 

düzenlemeler, Atık Sevkiyatı Tüzük taslağı, kimyasallara ilişkin mevzuatta süren 

gözden geçirme süreci gibi çalışmalar AB’ye ihracatımızı ve Gümrük Birliği 

kapsamında sağlanan entegrasyonu önemli ölçüde etkileyecek niteliğe sahiptir.  

 

Bu çerçevede, Yeşil Mutabakat kapsamındaki ülkemiz mevzuatının ilgili AB mevzuatı 

ile uyumlaştırılması amacıyla, AB tarafında yürütülmekte olan mevzuat 

çalışmalarındaki gelişmeler yakından takip edilmektedir.  Bu kapsamda, tarafımızca 

Sürdürülebilirlik ve AB Yeşil Mutabakat sürecine uyumda kritik olabilecek yasal 

düzenlemeler sizlerle periyodik olarak paylaşılmaktadır. 

           

Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (CBAM): İkincil Mevzuat Çalışmalarında 

Güncel Gelişmeler 

 

Avrupa Komisyonu, CBAM’ın 2026 yılında başlayacak tam uygulama dönemine 

hazırlık kapsamında doğrulama altyapısı ve metodolojik düzenlemeler üzerinde 

çalışmayı sürdürmektedir. Bu kapsamda yayımlanan taslak metinler, doğrulayıcı 

kuruluşların AB üye devletlerinin ulusal akreditasyon kurumları tarafından 

yetkilendirilmesine ilişkin çerçeveyi güçlendirmekte; yıllık gözetim ve denetim 

süreçlerine yönelik kurumsal mekanizmaları ayrıntılandırmaktadır.  

 

Ürün bazında gömülü emisyon hesaplama yöntemlerinin üretim rotalarına göre 

farklılaştırılması ve serbest tahsisat ayarlamasının AB ETS benchmark sistemine 

uyumlu hale getirilmesi de teknik çalışmaların temel unsurları arasında yer almaktadır. 

 

CBAM’ın uygulanmasında kullanılacak veri doğrulama süreçlerinin, üçüncü ülkelerden 

sağlanacak gerçek emisyon verilerinin niteliğine bağlı olarak farklı yükümlülükler 
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doğurması öngörüldüğünden, Komisyon’un nihai teknik düzenlemeleri 2026 dönemi 

açısından belirleyici olacaktır.  

 

Bu çerçevenin kesinleşmesiyle birlikte, işletmelerin raporlama, veri doğrulama ve 

tedarik zinciri yönetimi süreçlerini yeni uygulama yapısına göre uyarlaması 

gerekecektir.   

 

COP30 Belém Zirvesi: Uygulama ve Koordinasyon Başlıklarının Ön Plana 

Çıkması 

           

Belém’de gerçekleştirilen COP30, küresel iklim yönetişimi açısından uygulama 

kapasitesinin artırılması ve mevcut süreçlerin daha etkin şekilde koordine edilmesine 

odaklanmıştır. Fosil yakıtlar ve ormansızlaşma gibi alanlarda bağlayıcı bir karar 

çıkmamakla birlikte, zirvede iklim hedeflerinin uygulanmasına yönelik teknik ve 

kurumsal mekanizmaların güçlendirilmesi ön plana çıkmıştır. 

 

Toplantılar kapsamında, ulusal katkı beyanlarının (NDC) hayata geçirilmesini 

desteklemek amacıyla gönüllü işbirliği platformları oluşturulmuş; ülkeler, kamu 

kurumları, özel sektör ve finansal aktörler arasında koordinasyonu artırmayı 

hedefleyen yeni bir çerçeve benimsenmiştir. Adaptasyon finansmanı konusunda yıllık 

kaynak akışlarının artırılması yönünde siyasi irade ortaya konmuş; bu alandaki teknik 

çalışmaların 2035’e yönelik hedeflerle uyumlu şekilde geliştirilmesi gerektiği ifade 

edilmiştir. 

 

COP30’da ayrıca iklim politikaları ile ticaret politikaları arasındaki etkileşimi sistematik 

olarak ele alacak yeni bir diyalog platformunun kurulması kararlaştırılmıştır. Bu 

platformun, sınırda karbon düzenlemeleri, ticaret anlaşmalarındaki iklim hükümleri ve 

yeşil sanayi politikalarına ilişkin çok taraflı teknik müzakereleri düzenli bir yapıya 

kavuşturması beklenmektedir. 

 

Zirvede ortaya konan mekanizmaların, COP31’e kadar yürütülecek teknik çalışmalar 

ve taraf ülkelerin ulusal planlarıyla bağlantılı olarak aşamalı şekilde somutlaştırılması 

öngörülmektedir. 

 

AB’nin 2040 İklim Hedefine İlişkin Üye Devlet Uzlaşısı: Orta Vadeli İklim 

Politikasının Çerçevesi 
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Avrupa Birliği üye devletleri, 2040 yılına yönelik iklim hedefinin belirlenmesi 

çalışmalarında, sera gazı emisyonlarının 1990 seviyelerine kıyasla %90 oranında 

azaltılmasına ilişkin hedef üzerinde uzlaşı sağlamıştır. Bu hedef, 2050 iklim nötrlüğü 

stratejisinin ara aşaması olarak konumlandırılmakta olup, AB’nin uzun vadeli politika 

çerçevesinde yatırım planlaması, finansman akışları ve sektörlere yönelik dönüşüm 

programlarının uyumlaştırılması açısından temel referans noktası niteliği taşımaktadır. 

Komisyon tarafından sunulan teklifte enerji, sanayi ve ulaşım başta olmak üzere çeşitli 

sektörlerde emisyon azaltımının hızlandırılmasına yönelik politika araçları 

değerlendirilmiş; hedefin uygulanmasında ulusal planlama süreçlerinin güçlendirilmesi 

ve ekonomik rekabetçiliğin korunması amacıyla esneklik mekanizmalarının devreye 

alınması öngörülmüştür.  

 

Uzlaşı kapsamında, uluslararası karbon kredilerinin belirli bir oranda kullanılmasına 

imkan tanınması ve ETS2’nin başlangıç tarihinin bir yıl ertelenmesi, üye devletlerin 

farklı ekonomik koşullarını dikkate alan unsurlar olarak öne çıkmaktadır. 

 

Önümüzdeki süreçte, hedefin uygulanmasına yönelik sektörel politika tasarımlarının 

ve ilgili mevzuat takviminin Komisyon tarafından aşamalı şekilde detaylandırılması 

beklenmekte olup, bu çerçeve AB’nin orta vadeli iklim politikalarının yönünü belirleyen 

temel unsur olarak değerlendirilecektir. 

 

 

Saygılarımızla  

 

 

 

Sorularınız olması halinde mevzuat@borgumruk.com.tr adresine mail 

gönderebilir ya da (0216) 571 50 59 numaralı telefondan bize ulaşabilirsiniz.  

  

Mevzuat ve Süreç Yönetimi Departmanı 

Bor Gümrük Müşavirliği Hizmetleri A.Ş. 

www.borgumruk.com 

MERSİS No: 0179039951000015 

mailto:mevzuat@borgumruk.com.tr
http://www.borgumruk.com/
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Bu e-posta, gümrük mevzuat sirkü maillerine kayıt olduğunuz için gönderilmiştir. İleride bu tür e-postaları 

almak   istemiyorsanız ve e-posta listesinden çıkmak için https://www.borgumruk.com.tr/tr/iletisim 

formundan bize ulaşabilirsiniz.  

Kişisel verilerinizin işlenmesine ilişkin detaylı bilgi için Aydınlatma Metni 'ni inceleyebilirsiniz. 

https://www.borgumruk.com.tr/tr/iletisim
https://www.borgumruk.com.tr/sites/default/files/brosur/dosya/2025-02/borgumruk-tacir-ve-esnaf-ETK-aydinlatma-metni.pdf

